
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  05.02.2025  . 

 

м. Київ 

 

№.    38     . 

 

 

Про експертні комісії по виборах  

до складу НАН України у 2025 році  

 

 

 

На виконання п.3 постанови Президії НАН України від 22.01.2025 

№ 16 «Про відкриття вакансій дійсних членів (академіків) та членів-

кореспондентів Національної академії наук України» та відповідно                   

до пункту 9 Положення про вибори дійсних членів (академіків), членів-

кореспондентів, іноземних членів Національної академії наук України, 

затвердженого постановою Президії НАН України від 20.01.2021 № 18, 

Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Утворити експертні комісії відділень НАН України по виборах 

дійсних членів (академіків) і членів-кореспондентів НАН України                             

у 2025 році (далі – експертні комісії відділень НАН України) у такому 

складі: 
 

Відділення математики НАН України 
 

академік НАН України О.М.Тимоха — голова комісії 

академік НАН України О.А.Борисенко — член комісії 

академік НАН України В.Т.Грінченко — член комісії 

академік НАН України Р.М.Кушнір — член комісії 

академік НАН України В.Л.Макаров — член комісії 

академік НАН України Л.А.Пастур — член комісії 

академік НАН України І.І.Скрипнік — член комісії 

академік НАН України Є.Я.Хруслов — член комісії 

академік НАН України А.О.Чикрій — член комісії 

 к.т.н. П.П.Кобрін — секретар комісії 
 

Відділення інформатики НАН України 
 

академік НАН України О.М.Хіміч — голова комісії 

академік НАН України П.І.Андон — член комісії 

академік НАН України А.В.Анісімов — член комісії 

академік НАН України В.К.Задірака — член комісії 

академік НАН України М.Ю.Ільченко — член комісії 



2 

 

 

академік НАН України В.В.Петров — член комісії 

академік НАН України В.Л.Макаров — член комісії 

 к.і.н. О.Я.Гороховатська — секретар комісії 
 

Відділення механіки і машинознавства НАН України 
 

академік НАН України А.Ф.Булат — голова комісії 

академік НАН України М.І.Бобир — член комісії 

академік НАН України В.Т.Грінченко — член комісії 

академік НАН України Є.І.Крижанівський — член комісії 

академік НАН України В.Д.Кубенко — член комісії 

академік НАН України Р.М.Кушнір — член комісії 

академік НАН України В.М.Назаренко — член комісії 

академік НАН України В.В.Харченко — член комісії 

 к.т.н. Є.О.Задворний — секретар комісії 
 

Відділення фізики і астрономії НАН України 
 

академік НАН України В.М.Локтєв — голова комісії 

академік НАН України О.Є.Бєляєв — член комісії 

академік НАН України Л.А.Булавін — член комісії 

академік НАН України Ю.М.Височанський — член комісії 

академік НАН України Р.В.Вовк — член комісії 

академік НАН України З.Т.Назарчук — член комісії 

академік НАН України Ю.В.Слюсаренко — член комісії 

академік НАН України Я.С.Яцків — член комісії 

 к.ф.-м.н. В.В.Гладковський — секретар комісії 
 

Відділення наук про Землю НАН України 
 

академік НАН України О.М.Пономаренко — голова комісії 

академік НАН України Л.В.Губерський  — член комісії 

академік НАН України С.О.Довгий — член комісії 

академік НАН України А.О.Морозов — член комісії 

академік НАН України М.І.Павлюк — член комісії 

академік НАН України В.Г.Радченко — член комісії 

академік НАН України Л.Г.Руденко — член комісії 

академік НАН України В.І.Старостенко — член комісії 

академік НАН України С.Б.Шехунова — член комісії 

 к.г.-м.н. Я.К.Луців — секретар комісії 
 

Відділення матеріалознавства НАН України 
 

академік НАН України І.В.Крівцун — голова комісії 

академік НАН України С.В.Ахонін — член комісії 

академік НАН України М.І.Бобир — член комісії 

академік НАН України І.Ю.Завалій — член комісії 

академік НАН України О.А.Кордюк — член комісії 



3 

 

 

академік НАН України Є.І.Крижанівський — член комісії 

академік НАН України І.М.Притула — член комісії 

академік НАН України Ю.М.Солонін — член комісії 

академік НАН України В.З.Туркевич — член комісії 

 к.х.н. Т.В.Сидоренко — секретар комісії 
 

Відділення енергетики та енергетичних технологій НАН України 
 

академік НАН України О.В.Кириленко — голова комісії 

академік НАН України В.П.Бабак — член комісії 

академік НАН України В.М.Геєць — член комісії 

академік НАН України А.Ф.Жаркін — член комісії 

академік НАН України Л.М.Лобанов — член комісії 

академік НАН України А.В.Носовський — член комісії 

академік НАН України А.В.Русанов — член комісії 

академік НАН України Ю.Ф.Снєжкін — член комісії 

академік НАН України А.А.Щерба — член комісії 

 к.т.н. В.О.Тітко — секретар комісії 
 

Відділення ядерної фізики та енергетики НАН України 
 

академік НАН України В.І.Слісенко — голова комісії 

академік НАН України М.О.Азарєнков — член комісії 

академік НАН України Л.А.Булавін — член комісії 

академік НАН України І.Є.Гаркуша — член комісії 

академік НАН України В.Ю.Денисов — член комісії 

академік НАН України Ю.Л.Забулонов — член комісії 

академік НАН України Л.М.Лобанов — член комісії 

академік НАН України А.В.Носовський — член комісії 

академік НАН України Ю.В.Слюсаренко — член комісії 

академік НАН України В.Ю.Сторіжко — член комісії 

 к.х.н. І.О.Кочешев — секретар комісії 
 

Відділення хімії НАН України 
 

академік НАН України М.Т.Картель — голова комісії 

академік НАН України А.Г.Білоус — член комісії 

академік НАН України Р.Є.Гладишевський — член комісії 

академік НАН України В.І.Кальченко — член комісії 

академік НАН України С.О.Костерін — член комісії 

академік НАН України В.Є.Кузьмін — член комісії 

академік НАН України В.В.Павліщук — член комісії 

академік НАН України В.П.Семиноженко — член комісії 

академік НАН України П.Є.Стрижак — член комісії 

 к.б.н. О.І.Дзюба — секретар комісії 

 

 



4 

 

 

Відділення біохімії, фізіології і молекулярної біології НАН України  
 

академік НАН України С.В.Комісаренко — голова комісії 

академік НАН України М.С.Веселовський — член комісії 

академік НАН України В.І.Кальченко — член комісії 

академік НАН України С.О.Костерін — член комісії 

академік НАН України О.О.Кришталь — член комісії 

академік НАН України М.В.Кучук — член комісії 

академік НАН України Д.О.Мельничук — член комісії 

академік НАН України М.А.Тукало — член комісії 

академік НАН України М.Я.Співак — член комісії 

академік НАН України В.В.Філоненко — член комісії 

академік НАН України В.Ф.Чехун — член комісії 

академік НАН України В.П.Широбоков — член комісії 

 к.м.н. Я.М.Гоцуляк — секретар комісії 
 

Відділення загальної біології НАН України 
 

академік НАН України В.Г.Радченко — голова комісії 

академік НАН України С.О.Афанасьєв — член комісії 

академік НАН України Я.Б.Блюм — член комісії 

академік НАН України М.С.Веселовський — член комісії 

академік НАН України Я.П.Дідух — член комісії 

академік НАН України І.Г.Ємельянов — член комісії 

академік НАН України М.В.Кучук — член комісії 

академік НАН України О.В.Романенко — член комісії 

академік НАН України В.Ф.Чехун — член комісії 

академік НАН України В.В.Швартау — член комісії 

 к.б.н. С.М.Приваліхін — секретар комісії 
 

Відділення економіки НАН України 
 

академік НАН України Е.М.Лібанова — голова комісії 

академік НАН України О.І.Амоша — член комісії 

академік НАН України О.Л.Копиленко — член комісії 

академік НАН України О.Г.Осауленко — член комісії 

академік НАН України В.А.Смолій — член комісії 

 к.б.н. О.М.Левчук — секретар комісії 
 

Відділення історії, філософії та права НАН України 
 

академік НАН України В.А.Смолій — голова комісії 

академік НАН України Б.М.Ажнюк — член комісії 

академік НАН України М.Г.Жулинський — член комісії 

академік НАН України А.Є.Конверський  — член комісії 

академік НАН України О.Л.Копиленко — член комісії 

академік НАН України В.Г.Кремень  — член комісії 



5 

 

 

академік НАН України В.М.Литвин — член комісії 

академік НАН України О.С.Онищенко — член комісії 

 к.н. із соц.комунікацій 

Л.О.Матвійчук 

— секретар комісії 

 

Відділення літератури, мови та мистецтвознавства НАН України 
 

академік НАН України Б.М.Ажнюк — голова комісії 

академік НАН України М.Г.Жулинський — член комісії 

академік НАН України О.С.Онищенко — член комісії 

академік НАН України С.П.Павлюк — член комісії 

академік НАН України Г.П.Півторак — член комісії 

академік НАН України С.І.Пирожков — член комісії 

академік НАН України В.А.Широков — член комісії 

 к.ф.н. К.С.Буркут — секретар комісії 
 

2. Експертним комісіям відділень НАН України: 

2.1. До 10 березня 2025 року розглянути матеріали кандидатів                    

в дійсні члени (академіки) і члени-кореспонденти НАН України щодо 

відповідності їх спеціальностей, зокрема з урахуванням граничного віку 

кандидатів, оголошеним вакансіям та подати висновки до Відділу              

наукових і керівних кадрів НАН України. 

2.2. До 01 квітня 2025 року скласти висновки по кожній                      

кандидатурі і рекомендувати пріоритетних кандидатів для обрання                  

відповідно до оголошених спеціальностей. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 


